
Na úvod extraligy rozhodl o neúspěchu GC 85 Rakovník hned první okruh  !

Po zisku bronzových medailí v loňské sezóně si chtěli rakovničti hráči získat co nejlepší pozici 
pro Jarní boje s vrcholem na Mistrovství ČR 2014, které se uskuteční v Chebu. Pelhřimov byl náhradou 
za Hradec Králové, kde se opravuje škola a dvůr, kde je hřiště umístěno slouží jako zázemí stavební 
firmy. Hřiště bylo pro rakovnické hráče naprosto neznámé, kromě Pokorného, který zde už několik 
turnajů úspěšné odehrál.

Za stálého drobného deště bylo přínosem, že se Michal Šlapák vzdal samotného hry a své 
kaučovské zkušenosti dal ve prospěch úspěchu týmu. Bohužel sestava Jaroslav Řehák, Zdeněk Andr, 
Petr Vosinik, Bohumil Pokorný, Stanislav Staněk a náhradník David Christou to nedokázala přetavit 
v úspěch. První okruh byl doslova tragický. Všichni zahráli podprůměrně, takže výkon 123 úderů stačil 
na dělené předposlední místo s nováčkem KDG Tovačov. Ztráta na vedoucího obhájce titulu MGC 
Olomouc činila propastných 20 úderů. Na druhý SK Tempo Praha to bylo 17 úderů a na třetí 1. DGC 
Bystřice pod Hostýnem 13 úderů. Ve druhém okruhu se rakovničtí hráči srovnali, ale zahráli jen průměr 
lOÓ úderů, což je odpoutalo od Tovačova, ale ztrátu na zbytek pole pouze snížili. Reálné sc tak dalo 
uvažovat o pátém místě, kde sc nacházel druhý nováček MGC Hradečtí Orli s náskokem dvou úderů. 
Třetí okruh, opět průměrných 108 úderů, ztrátu na hradecké golfisty nesmazal, ztráta dvou úderů 
zůstala. Na čele se pražské Tempo přiblížilo Olomouci na dostřel šesti úderů, o třetí místo se dělila 
Bystřice s Jcdovnicemi se ztrátou 10 úderů na Tempo. Hradec byl za uvedenou dvojicí dalších 9 úderů. 
Poslední čtvrtý okruh byl v podání rakovnických golfistů nejlepší (107 úderů), ale stačil jen na 
dorovnání náskoku hradeckých Orlů a ve výsledku na dělené páté místo. To na špici dokázaly nejlepši 
tři týmy zahrát pod 100 úderů, což znamenalo bezpečnou výhru Olomouce, druhé místo pro Tempo 
a třetí pro Bystřici pod Hostýnem. Čtvrté byly nakonec Jedovnice, poslední Tovačov.

1. kolo extraligy -  Pelhřim ov

Pořadí Oddíl Bod\ Úderv

1. M G C O lom ouc 411

2. SK  T em p o  P raha 418

3. I . DG C B y střice  p o d  H o s tý n e m 428

4, M G C  Je d o v n ic e 438

5. GOLFCUJB 85 Rakovník 2.5 447

M G C  H ra d eč tí Orli 2,5 447

7. K D G  T o v a č o v , 484

To v dlouhodobé extraligové soutěži pětice seniorských družstev měl GC 85 Rakovník ty 
nejvyšší ambice, které měla naplnit sestava Jaroslav Řehák, Zdeněk Andr, Bohumil Pokorný 
a náhradník Petr Vosmík. Jako členové smíšeného družstva měli však problémy i mezi seniory. První 
okruh v jejich podání (74 úderů) byl absolutně nejhorŠím výkonem v soutěži, takže páté místo a ztráta 
šesti úderů na vedoucí SK Tempo Praha. Další tři okruhy už byly přeci jenom lepší, ale na Tempo 
nestačily. To dokázalo odrazit všechny pronásledovatele a po zásluze zvítězilo. Boj se strhl o pořadí na 
druhém a ž pátém místě, kterého se zúčastnili i rakovničtí senioři. Po druhém po výkonu 66 úderů se 
dělili o třetí až páté místo, po třetím okruhu (65 úderů) byli samostatně čtvrti a po posledním (63 úderů) 
i díky zaváháni Olomouce a Hradce Králové právě s oběma týmy na děleném 2. až 4. místě. Poslední 
skončil druhý nováček seniorské extraligy KDG Tovačov.

Ze dvou favoritek trojice ženských družstev bylo lepší 1. DGC Bystřice pod Hostýnem před 
MGC 90 Brno. Třetí byly ženy TJ MG Cheb, Mezi juniory' jasné zvítězil 1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem před TJ MG Cheb a MGC Hradečtí Orli.

1. kolo extraligy seniorů — Pelhřimov

Pořadí Oddíl Bodv Úderv

1 . SK  T em p o  P raha 258

2.
GC85 Rakovník 268

M G C  H ra d eč tí Orli 268

M G C  O lom ouc 268

5. K D G T c v a č o v 275



5. G rand P rix Pelhřim ov

Podzimní Grand Prix přilákala do Pelhřimova 63 hráčů a 11 hráček. Rakovnických bylo 7 ve 
třech kategoriích a navíc jen mužského pohlaví a dálejeden kauč.

V prestižní absolutní kategorii mužů padaly výsledky, které nikdo neočekával. Celkem padlo 9 
osmnáctek a 19 devatenáctek. Bohužel výkon pod 20 dokázal zahrát jediný rakovnický hráč, ve třetím 
okruhu se to povedlo Davidovi Christou (19 úderů). Souboj o vítězství se tak odehrával v dimenzi 
průměru po čtyřech okruzích pod 20 úderů. Tím nejlepším byl Zdeněk Majkus z SK Tempo Praha díky 
posledním dvěma okruhům za 19 a 18 úderů (celkem 78 úderů). Na druhém a třetím místě, o jeden úder 
hůře zahrála dvojice zMGC Olomouc Pavel Gerža a Marek Smejkal. O druhém místě tak musel 
rozhodnout rozstřel. Oba hráči předvedli esovou smršť až do desáté překážky. Na jedenácté zaváhal 
Smejkal, čehož Gerža využil. Z rakovnických hráčů byl nejlepší Stanislav Staněk, ale jen na 14. místě 
se ztrátou sedmi úderů na vítěze a dvou na desítku. Další čtveřice hráčů GC 85 Rakovník se srovnala do 
tří úderů (87 -  89), což znamenalo, díky vyrovnanosti startovního pole, 22. až 40. místo. Výkon přes 90 
úderů byl propadákem a to dokázali ho zahrát Řehák s Vosmíkem.

Mezi ženami vyhrála Jana Nakládalová zMGC 90 Brno o jediný úder před dvojicí Lva 
I.ibigerová z SK Tempo Praha a ještě žákyní Alenou Doleželovou. Rozstřel skončil na šesté překážce 
ve prospěch větších zkušeností dospěle ženy Evy Libigerové.

V jednotlivých věkových kategoriích se na stupně vítězů dokázal prosadil jen Ondřej Škaloud 
mezi juniory. Dlouho si dělal ambice i na vítězství. V závěru čtvrtého okruhu však zaváhal na dvou 
,,esovkách“, takže místo vítězství o jeden úder před dvojicí Radovan Struhár z SK Tempo Praha a Matěj 
Novák z 1. DGC Bystřice pod Hostýnem z toho bylo třetí místo a jeden úder za zmiňovanou dvojicí. 
Vítězství v rozstřelil a v kategorii získal na 8. překážce Novák. Nejpočetněji obsazená kategorie 
rakovnickými hráči jsou senioři. Nejlepší z nich Pokorný byl však až sedmý. Zvítězil po rozstřelu 
s Milanem Ječným z SK Tempo Praha Jan Metyš z MGC Olomouc.

A b so lu tn í p o ř a d í  m u ž ů  (63 h r á č ů ) : (4 okruhy) V ítězo v é  v ě k o v ý ch  k a te g o r ií
1. M ajkus [MJ (T em po  Pha) - 78 úderů
2. G erža  P. [M ] (O lom ouc) - 79 “ M u ž i ( 2 0 - 4 5 ) : (4 okruhv)
3. Sm ejkal [M ] (O lom ouc) - 79 “ 1. M ajkus (T em po Pha) - 78 úderů
4. Straško [M J (O lom ouc) - 80 "
5. M lčoch  M . [M ] (B ystř. p . H.) - 81 “ Ž en y  (20  -  45): (4 okruhy)
6. Skoupý M. [M ] (T em po Pha) - 81 “ 1. N ak láda lová  (B rno  90) • 84 úderů
7. M olná r K. ju n [MJ (T em po Pha) - 82 “
8. Ječný  Mil. [S] (T em po Pha) - 83 “ S e n io ř i (46 -  58): (4 okruhv)
9. M etyš [SJ (O lom ouc) - 83 •' 1. Mety.š (O lom ouc) - 83 úderů

10. B ílek [M ] (O lom ouc) - 83 “
S e n io ř i 11 (59 a více); (4 okruhv)

13. S ta n ě k  S. |M | (R a k o v n ík ) -  85 “ 1. Švihel (S ta rt Brno) - 86 úderů
22. Š k a lo u d  O . 1J| (R a k o v n ík ) - 87 “
33. P o k o rn ý |S | (R a k o v n ík ) - 88 “ S e n io rk y  (46 a více): (4 okruhy)
38. A n d r 1S| (R a k o v n ík ) - 89 “ 1. H enklová (O lom ouc) - 97 úderů
40. C h r is to u (M l (R a k o v n ík ) -  89 “
43. Ř e h á k |S ) (R a k o v n ík ) -  91 “ J u n io ř i  (16 - 1 9 ) : (4 okruhy)
52. C h r is to u [S | (R a k o v n ík ) -  94 “ 1. N o v á k M . (B y s lř .p . H.) - 86 úderů

A b so lu tn í D ořad í žen  í l  1 h r á ř e k l : (4 okruhy) J u n i o r k y ( 1 6 -  19): (4 okruhy)
1. N ak ládalová [Z] (B rno  90) - 84 úderů 1. Blaž.ková (B rno  90) - 93 úderů
2. L ibigerová [Z] (T em po  Pha) - 85 “
3. D o leželová  A. IZ K K B vstř. p . H.) - 85 “ Ž ác i (15  a  m éně): (4 okruhv)

1. Č ižm ár (P říbor) - 91 úderů

Ž á k y n ě  (15 a m éně):
D o leželová  A. (B ystřice  p. H.)

Muži [M]. Ženy |Z|, Senioři [S], .Senioři II [S2j, Seniorky [SC|, Junioři |.I), Juniorlcy [JU], Žáci [ZA], Žakynř [ZK]


	Na úvod extraligy rozhodl o neúspěchu GC 85 Rakovník hned první okruh !

	1. kolo extraligy - Pelhřimov

	1. kolo extraligy seniorů — Pelhřimov

	5. Grand Prix Pelhřimov


